大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年３月２０日

ＥＶ公用車を導入しました

標記の件について、市役所の業務による環境負荷を低減させるため、ＥＶの公用車としての実

運用を推進することを目的として、ＥＶ（日産ＳＡＫＵＲＡ）２台を公用車として導入したので

お知らせします。

今後、公用車として運用を行っていく中で、必要な情報を収集するとともに、災害時のＥＶ公

用車の活用についても調査研究を進めてまいります。

お問い合わせ先

担当者 環境政策課 環境管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ 担当：谷仲

連絡先 077-528-2760 内線 3632

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

３ １２ ３１ １ １